

Ayuntamiento de Soto del Real

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 31/12/2019

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	3.443.728,64	0,00	3.443.728,64	3.648.571,44	105,95 %	28.051,24	3.223.868,51	93,62 %	88,36 %	5.203,76	424.702,93
2.- Impuestos Indirectos	170.000,00	0,00	170.000,00	118.646,07	69,79 %	2.766,96	84.717,66	49,83 %	71,40 %	0,00	33.928,41
3.- Tasas y otros ingresos	1.893.550,00	4.770,47	1.898.320,47	2.201.951,06	115,99 %	26.164,21	1.987.028,26	104,94 %	90,24 %	0,00	214.922,80
4.- Transferencias corrientes	2.035.726,00	581.361,91	2.617.087,91	2.532.707,75	96,78 %	112.508,02	2.077.827,84	102,07 %	82,04 %	0,00	454.879,91
5.- Ingresos Patrimoniales	226.322,00	0,00	226.322,00	272.125,41	120,24 %	0,00	224.220,02	99,07 %	82,40 %	0,00	47.905,39
6.- Enajenacion de inversiones reales	106.000,00	92.515,60	198.515,60	198.515,60	100,00 %	0,00	198.515,60	187,28 %	100,00 %	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	615.591,90	618.901,76	1.234.493,66	751.446,09	60,87 %	0,00	44.474,88	7,22 %	5,92 %	0,00	706.971,21
8.- Activos Financieros	0,00	1.102.091,44	1.102.091,44	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	8.490.918,54	2.399.641,18	10.890.559,72	9.723.963,42	89,29 %	169.490,43	7.840.652,77	92,34 %	80,63 %	5.203,76	1.883.310,65

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	2.596.673,11	0,00	594.580,07	3.191.253,18	3.184.147,29	99,78 %	3.184.147,29	99,78 %	3.184.147,29	99,78 %	100,00 %	0,00	7.105,89
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	3.866.811,12	16.560,00	282.673,73	4.166.044,85	3.960.708,75	95,07 %	3.924.362,04	94,20 %	3.637.667,35	87,32 %	92,69 %	286.694,69	241.682,81
3.- Gastos financieros	3.263,47	0,00	0,00	3.263,47	1.996,41	61,17 %	1.996,41	61,17 %	1.996,41	61,17 %	100,00 %	0,00	1.267,06
4.- Transferencias corrientes	348.868,31	0,00	-5.214,41	343.653,90	340.522,43	99,09 %	340.522,43	99,09 %	313.735,83	91,29 %	92,13 %	26.786,60	3.131,47
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	10.000,00
6.- Inversiones Reales	1.569.924,22	577.669,38	646.747,40	2.794.341,00	1.754.331,12	62,78 %	1.254.088,76	44,88 %	1.091.157,61	39,05 %	87,01 %	162.931,15	1.540.252,24
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
8.- Activos financieros	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	10.000,00
9.- Pasivos financieros	85.378,31	0,00	286.625,01	372.003,32	325.317,46	87,45 %	325.317,46	87,45 %	325.317,46	87,45 %	100,00 %	0,00	46.685,86
SUMA TOTAL:	8.490.918,54	594.229,38	1.805.411,80	10.890.559,72	9.567.023,46	87,85 %	9.030.434,39	82,92 %	8.554.021,95	78,55 %	94,72 %	476.412,44	1.860.125,33